VALÉRIO JOSÉ CALLIARI, Prefeito Municipal de Salvador do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, 
  FAÇO saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente: 

LEI 

Art. 1º A receita do Município de Salvador do Sul, para o exercício de 1985, é orçada em Cr$ 3.050.000.000,00 (três bilhões, cinqüenta 
milhões de cruzeiros) e arrecadada de conformidade com a legislação vigente, obedecendo a seguinte classificação geral: 
RECEITAS CORRENTES: 
1. Tributárias.......................................................................................Cr$     65.300.000,00

[...]

Alienação de Bens Móveis e Imóveis..............................................Cr$           500.000,00 
3. Transferências de Capital................................................................Cr$    460.000.000,00   Cr$      510.500.000,00 
                Cr$   3.050.000.000,00 

Art. 2º A despesa é fixada em Cr$ 3.050.000.000,00 (três bilhões, cinqüenta milhões de cruzeiros) e será realizada de conformidade com os 
Quadros e dotações por órgãos do Governo e respectivas unidades orçamentárias, anexos, que ficam fazendo parte integrante desta Lei. 

Art. 3º Fica o Prefeito Municipal autorizado, de conformidade com os artigo 7º, 42 e 43 da Lei Federal Nº4320/77, e artigo 67 da Constituição